蚌埠市：06年高级会计师资格考试7.3-7.7日报名 PDF转换可能

丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/219/2021_2022__E8_9A_8C_

E5_9F_A0_E5_B8_82_EF_c48_219392.htm 各县、区财政局、人

事局，市直各部门，驻蚌各单位： 为促进会计专业技术人才

队伍建设，科学、客观、公正地评价选拔高级会计师，根据

省财政厅、省人事厅《关于2006年度高级会计师资格考评结

合扩大试点工作的通知》（财会[2006]511号）精神，现将我

市2006年度高级会计师资格考评结合扩大试点工作有关事项

通知如下： 一、组织管理 我市高级会计师资格考试与评审工

作按照省财政厅、人事厅的统一要求，由市财政局和市人事

局共同组织实施。 试点考试由国家统一组织。蚌埠市会计专

业技术资格考试领导小组办公室具体负责全市高级会计师资

格考试组织实施工作。 二、报名条件 申请参加高级会计师资

格考试的人员，须持有会计从业资格证书并符合下列条件之

一： （一）取得财经专业博士学位后，并聘任会计师职务

满2年； （二）取得财经专业硕士学位、第二学士学位和研

究生班结业证书，或财经专业大学本科学历后，并聘任会计

师职务满5年； （三）取得财经专业大学专科学历后从事会

计工作满20年，并聘任会计师职务满5年； （四）符合《安徽

省高级会计师资格标准条件（试行）》（财会[2005]875号）

“第五章破格条件”的规定。 三、考试方式 （一）考试科目

为《高级会计实务》。考试时间为210分钟，采取开卷笔答方

式进行。主要考核应试者运用会计、财务、税收等相关的理

论知识、政策法规，对所提供的有关背景资料进行分析、判

断和处理业务的综合能力。 （二）考试时间：2006年9月3日

（星期日）上午：8：3012：00 （三）考试地点：合肥市 （

四）参加考试并达到国家合格标准的人员，由全国会计专业

技术资格考试领导小组办公室核发高级会计师资格考试成绩

合格证，该证在全国范围内3年有效。 （五）省财政厅和省

人事厅将根据我省会计人员的实际情况，参照国家合格标准

，确定我省当年参评的合格标准，报全国会计考办备案，并

由省会计考办核发考试成绩合格证明，该证明只在本省本年

度评审工作中有效。 四、报名时间和地点 （一）报名时间

：2006年7月3日至7日。 （二）报名地点：蚌埠市财政局会计

科（体育路58号财税大楼六楼） 五、报考程序 参加高级会计

师资格考试的人员须填写《2006年高级会计师资格考试报名

表》，并由所在单位签字盖章。同时提供学历证书、会计从

业资格证书、中级会计专业技术资格（会计师）证书，中级

会计专业技术资格（会计师）聘书（国家公务员或比照公务

员管理单位的报考人员，不需提供中级会计专业技术资格（

会计师）聘书）、身份证及1寸同底免冠照片3张，在规定时

间到报名地点办理报名手续。 六、考试费用 高级会计师资格

考试费用按照有关规定执行（报名费100元），全国统一考试

用书（38元）和大纲（15元）可在报名时预订。 七、评审工

作 （一）高级会计师资格评审工作由安徽省会计专业高级技

术职务评审委员会组织实施。评审工作及具体时间另行通知

。 （二）申报评审高级会计师资格的人员，必须参加全国统

一组织的高级会计师资格考试，成绩合格后，方可参加评审

。 （三）具体的评审条件可查阅《安徽省高级会计师资格标

准条件（试行）》（财会[2005]875号）相关规定。 （四）根

据省人事厅皖人办发[2006]53号文件规定：凡实行专业技术职

务评聘分开的事业单位，必须制定实施方案，经主管部门审

核，并报市人事局备案后组织实施。未经备案或者方案不符

合文件规定要求的，不得超专业技术职务结构比例申报评审

。 具体工作实施中有什么建议和意见，请及时向市财政局、

市人事局反馈。 八、联系方式 市财政局会计科：王明璋。 联

系电话：2076967。 市人事局专业技术人员管理科：王兴保。

联系电话：3110635。 附1：《安徽省高级会计师资格标准条

件（试行）》（财会[2005]875号）中有关破格条件的规定 第

五章 破格条件 对不具备规定的申报条件，但具备基本条件，

确有真才实学，业绩突出，并具备下列条件三项以上的会计

专业技术人员，可破格申报高级会计师任职资格： （一）担

任大中型企事业单位（地级市以上业务主管部门）总会计师

、会计机构负责人满5年，并取得显著成绩； （二）从事会

计理论研究，在公开发行的学术期刊上发表会计专业学术论

文4篇以上；或担任公开出版的会计专业著作、译作、省以上

范围通用的会计专业教材撰稿者，撰写8万字以上； （三）

在本职工作岗位受到省级以上政府表彰、奖励，被授予省级

以上先进财会工作者称号，或所主持工作的财会机构被授予

省级以上先进财会工作集体称号； （四）主持或承担省级以

上项目（课题），解决关键性会计管理问题，其成果具有省

内先进水平；或在实际应用中取得较好的经济效益或社会效

益； （五）获省级二等奖以上会计科研成果的主要完成者。

附件2：高级会计师资格考试报名表蚌埠市财政局二○○六年

六月十六日 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。

详细请访问 www.100test.com